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Z MAGISTRATU 
 

JERZY JAROCKI SPOCZNIE W ALEI ZASŁUŻONYCH 

Wybitny polski reżyser Jerzy Jarocki spocznie w Alei Zasłużonych 

Cmentarza Rakowickiego w  Krakowie. Uroczystości pogrzebowe odbędą się w 

czwartek, 18 października o godzinie 13.00. 

Przypomnijmy, że Jerzy Jarocki zmarł w środę, 10 października w Warszawie. 

Przez lata był związany ze Starym Teatrem im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie oraz 

Teatrem Narodowym W Warszawie. Był profesorem Państwowej Wyższej Szkoły 

Teatralnej w Krakowie, doktorem honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Otrzymał 

liczne wyróżnienia państwowe - m.in. Krzyże Oficerski i Kawalerski Orderu Odrodzenia 

Polski i Złoty Krzyż Zasługi. W 2007 roku został uhonorowany Złotym Medalem 

„Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. Jerzy Jarocki był też odznaczony Złotą Odznaką „Za 

zasługi dla Krakowa”. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

POSŁUCHAJ WIERSZY SZYMBORSKIEJ 

Bestsellerowy tom Wystarczy, zawierający 13 ostatnich wierszy Wisławy 

Szymborskiej zyskał nowy, wyjątkowy wymiar. Już w najbliższy czwartek 

(18 października) do księgarni trafi książka wraz z płytą CD, na której będzie 

można wysłuchać wierszy w wykonaniu znakomitej aktorki Anny Polony oraz 

samej autorki. 

Na płycie dołączonej do książki Anna Polony czyta wszystkie wiersze pochodzące 

z tomu Wystarczy. Samą poetkę usłyszymy w nagraniach pochodzących z dwóch spotkań 

z publicznością - w jej interpretacji zabrzmią wiersze „Ktoś, kogo obserwuję od dłuższego 

czasu”, „Dłoń” i „Lustro”. 

Tom Wystarczy z płytą CD, pod redakcją Ryszarda Krynickiego, wydaje Biblioteka 

Poetycka Wydawnictwa a5. Na stronie www.wydawnictwoa5.pl/Wystarczy--CD można 

posłuchać jak brzmią wiersze Wisławy Szymborskiej w wykonaniu Anny Polony.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWA GRUPA MIESZKANIOWA DLA DZIECI 

Jutro (17 października, środa) o godzinie 10.00 odbędzie się uroczyste 
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otwarcie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego - grupy 

mieszkaniowej zlokalizowanej przy ul. Św. Gertrudy 2/3. W grupie zamieszka 

14 dzieci.  

Placówka jest  kameralną formą opieki, gdzie w warunkach dostosowanych do 

potrzeb, dzieci i młodzież przygotowują się do  samodzielnego, dorosłego życia. Warunki 

zbliżone są do panujących w środowisku rodzinnym, co daje dzieciom i młodzieży 

poczucie przynależności i stabilizacji.    

Grupa mieszkaniowa otrzymała wiele wspaniałych prezentów na start: LIONS Club 

Stare Miasto pomógł w sfinansowaniu remontu mieszkania, IKEA urządziła domową 

kuchnię z atmosferą, Tauron Obsługa Klienta Wrocław ufundował umeblowanie pokoi dla 

dzieci, a Elektrotermia Kraków przekazała fundusze na wyposażenie mieszkania. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy mieli udział w urządzeniu nowego mieszkania, 

a dzieciom życzymy, aby w nowym miejscu znalazły swój dom. 

Nowopowstała placówka będzie działała w ramach Centrum Administracyjnego nr 

1, ul. Krupnicza 38, w które przekształcił się Dom Dziecka nr 1, zgodnie z Uchwałą nr 

LIV/760/12 z dnia 12 września 2012 r. (z mocą obowiązywania od 1 września 2012 r.) 

W ramach Centrum działa teraz 5 placówek opiekuńczo-wychowawczych typu 

socjalizacyjnego. Każda z placówek ma własną kadrę wychowawczą, a centrum zapewnia 

obsługę ekonomiczno – administracyjną i organizacyjną  wszystkich placówek. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

 BEZPIECZNIEJ W NOCNYCH TRAMWAJACH 

„Bezpieczny powrót” to nazwa wspólnej akcji Straży Miejskiej oraz 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego SA w Krakowie. W nocy z piątku 

na sobotę (12/13 października), strażnicy i inspektorzy MPK patrolowali kursy 

nocnych tramwajów linii 64 i 69. Akcja „Bezpieczny powrót” będzie ponawiana. 

Celem wspólnych działań Straży Miejskiej i MPK SA była eliminacja zachowań 

niezgodnych z prawem, uciążliwych i budzących dyskomfort pasażerów poruszających się 

komunikacją nocną. Zwracano uwagę przede wszystkim na zakłócanie spokoju i porządku 

publicznego, spożywanie alkoholu w pojazdach i na przystankach komunikacji miejskiej, 

wybryki chuligańskie.  

Podczas akcji „Bezpieczny powrót” strażnicy miejscy nałożyli 19 mandatów 

karnych na kwotę 1850 zł - przede wszystkim za zakłócanie spokoju i porządku 

publicznego, spożywanie alkoholu i palenie tytoniu na przystankach lub w pojazdach 

komunikacji miejskiej oraz za zaśmiecanie. Sporządzili także 4 notatki pod wniosek o 

ukaranie do sądu, pouczyli 4 osoby. Jedna nietrzeźwa osoba została przewieziona do 

Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień, a jedna – trafiła na pogotowie ratunkowe. 

Strażnicy przekazali też policji mężczyznę, który przekazał funkcjonariuszom błędne dane 

osobowe. Z kolei kontrolerzy biletów nałożyli 84 kary za jazdę bez biletu. 
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Akcja „Bezpieczny powrót” będzie przeprowadzana w przyszłości, zarówno w 

tramwajach, jak i autobusach komunikacji nocnej. (jan.machowski@um.krakow.pl)   

 LISTY MIESZKANIOWE GOTOWE 

          Prezydent Krakowa podpisał Zarządzenie w sprawie ustalenia i podania 

do publicznej wiadomości ostatecznych list mieszkaniowych na rok 2012. Listy 

mieszkaniowe osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu z zasobu 

mieszkaniowego Gminy Kraków zostały wywieszone w siedzibie Urzędu Miasta 

Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 oraz przy ul. Wielopole 17 a.  

Na podstawie przeprowadzonej 7 maja 2012 r. – 23 lipca 2012 r. oceny warunków 

socjalno-mieszkaniowych opartej o przeprowadzone wizje lokalowe i dokumentacje 

znajdujące się w aktach sprawy wnioskodawców, zostały stworzone projekty list 

mieszkaniowych na rok 2012.    

Wizje lokalowe objęły łącznie 312 lokali. Dodatkowo 88 osób zostało ocenionych 

na terenie Wydziału Mieszkalnictwa UMK z uwagi na fakt, iż przebywają w miejscach 

(przede wszystkim w noclegowniach), gdzie niemożliwe było dokonanie wizji podczas 

godzin pracy Urzędu Miasta Krakowa. 

Osoby, które nie zostały umieszczone na projektach list mieszkaniowych 

(ogłoszonych w sierpniu br.), zostały o tym pisemnie zawiadomione wraz z informacją o 

terminie i miejscu składania zastrzeżeń do projektu. Zastrzeżenie do projektów list 

mieszkaniowych mogło zostać złożone do 12 września 2012 r. Zastrzeżenia złożyło 

łącznie 90 osób. W wyniku rozpatrzenia złożonych zastrzeżeń w dniach 25 września 2012 

r. – 2 października 2012 r. przez Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa UMK przy 

współudziale przedstawicieli właściwych Rad Dzielnic Miasta Krakowa ustalono, iż: 

22 zastrzeżeń było zasadnych, w efekcie czego została zmieniona punktacja; 

4 osoby w efekcie zmiany punktacji zostały objęte ostateczną listą mieszkaniową; 

68 zastrzeżeń było bezzasadne, tj. nie skutkujące zmianą punktacji wniosku. 

Na ostatecznych listach mieszkaniowych znalazło się łącznie 129 mieszkańców 

uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu gminnego z tytułu:  

- warunków niemieszkalnych – 13 osób,  

- usamodzielnienia wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzin 

zastępczych – 22 osoby, 

- utraty tytułu prawnego wskutek upływu trzyletniego terminu wypowiedzenia umowy 

0najmu – 41 osób,  

- nadmiernego zaludnienia – 25 osób  

- względów społecznych – 23 osoby, 

-  zamiany z urzędu na lokal o większej powierzchni – 5 osób.  

Przypomnijmy: w 2007 r. Rada Miasta Krakowa zmieniła zasady wynajmowania 

mieszkań komunalnych. Gmina wynajmuje mieszkania na określony czas, nie dłuższy niż 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                             wtorek, 16  października  2012 r. 

 4

5 lat, z możliwością przedłużenia umowy najmu na kolejny okres – uzależniony m.in. od 

braku zaległości czynszowych, spełnienia kryterium o niskich dochodach, zachowaniu 

zgodnym z normami współżycia społecznego.  

Rada Miasta Krakowa przyjęła 10 października 2012 r. nową uchwałę Nr LVIII/795/12 w 

sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń. Uchwała jeszcze nie weszła w życie.  

Powyższa uchwała kontynuuje zasadę udzielania pomocy mieszkaniowej wyłącznie na 

czas oznaczony. 

Kryterium dochodowe: 
Dla osób ubiegających się o pomoc mieszkaniową (zasady ogólne): 

RODZINA JEDNOOSOBOWA                    1.198,77 zł 

RODZINA DWUOSOBOWA                      998,97 zł 

RODZINA WIELOOSOBOWA                    799,18 zł 

Wypowiedzenia na podstawie art. 11 ust. 5 i 7 ustawy (wypowiedzenia trzyletnie): 

RODZINA JEDNOOSOBOWA                    1.598,36 zł 

RODZINA DWUOSOBOWA                       1.398,56 zł 

RODZINA WIELOOSOBOWA                    1.198,77 zł. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 NOWE WYSTAWY W MOCAK-U 

Kolaż z łasiczką; Uwolnieni szaleńcy... Europejskie festiwale Fluxusu 

1962-1977; Guernica; Przestrzenie postindustrialne - to tytuły czterech nowych 

wystaw, które będzie można oglądać w MOCAK-u (Muzeum Sztuki Współczesnej 

w Krakowie) przy ul. Lipowej. Ich wernisaż odbędzie się w najbliższy czwartek 

(18 października) o godz. 18:00. 

Kolaż z łasiczką - wystawa Jiríego Kolára to pierwsza w Polsce tak duża 

monograficzna prezentacja prac jednego z najwybitniejszych czeskich artystów. Tworzył 

między innymi surrealistyczne kolaże, często wykonywane nowatorskimi technikami. 

Wystawie towarzyszyć będzie wydane przez MOCAK pierwsze polskie tłumaczenie 

Naocznego świadka, powojennego dziennika Kolára. 

Uwolnieni szaleńcy... Europejskie festiwale Fluxusu 1962-1977 to wystawa 

z okazji 50. rocznicy powstania międzynarodowej sieci artystów Fluxus. Jej celem jest 

podsumowanie działań Fluxusu podczas europejskich festiwali organizowanych w latach 

60. i 70. XX w. Na wystawie zostaną pokazane m.in.: fotografie, wywiady z artystami, 

wizualizacje, prezentacje dokumentujące lokalne wydarzenia artystyczne czy instalacje 

do własnoręcznego zrobienia. Artyści, których prace będzie można zobaczyć to m.in. Eric 

Andersen, Philip Corner, Geoffrey Hendricks, Bengt af Klintberg, Milan Knízák, Alison 

Knowles, Jarosław Kozłowski, Vytautas Landsbergis, Larry Miller i Ann Noël. 

Guernica to wystawa przygotowana w ramach projektu Odciski pamięci. 

Zbombardowanie Guerniki podczas wojny domowej w 1937 r. przeszło do historii za 
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sprawą obrazu Pabla Picassa. Anita Glesta, amerykańska artystka przywołuje te 

zdarzenia w swojej instalacji multimedialnej. Jej trzon tworzą przeprowadzone pięć lat 

temu wywiady z mieszkańcami Guerniki, którzy przeżyli bombardowanie miasta. Ich 

wspomnienia będzie można usłyszeć, siadając na jednej z ławek umieszczonych 

w podcieniach MOCAK-u, jak i obejrzeć na projekcji w Galerii Beta. 

W ramach projektu Odciski pamięci przygotowano również wystawę Przestrzenie 

postindustrialne Wojciecha Wilczyka. Zaprezentowanych na niej zostanie kilkanaście 

fotografii pochodzących z cyklu Postindustrial. Prace powstały w latach 2003–2006 

i przedstawiają obiekty poprzemysłowe, w większości znajdujące się na terenie Polski, 

między innymi w Jaworznie-Szczakowej, Katowicach-Szopienicach i Krakowie. W dużej 

mierze są to opuszczone lub niedziałające już zakłady produkcyjne, które ulegają 

powolnemu rozpadowi, często nie bez udziału mieszkańców pobliskich terenów.  

Otwarciu wystawy Fluxusu towarzyszyć będą dwa performansy. Pierwszy to 

Continuum XXXIV Jarosława Kozłowskiego, który rozpocznie się o godz. 18:45. Drugi 

performans NANO-FLUX wykonają, z udziałem publiczności, Ben Patterson i Eric 

Andersen. Rozpocznie sie on ok. godz. 19:00. 

Podczas wernisażu o godz. 18:30 odbędzie się również pokaz filmu Anny 

Baumgart Zdobywcy słońca. W Bibliotece MOCAK-u otwarta zostanie również wystawa 

Letnicy grupy Banda z Wydziału Grafiki ASP w Krakowie. Dodatkowe informacje: 

www.mocak.com.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKÓW W MADRYCIE 

„Promocja oferty turystyki religijnej Małopolski na arenie 

międzynarodowej” to projekt unijny, w ramach, którego jutro (17 października, 

środa) w Madrycie odbędzie się prezentacja Krakowa i Małopolski.  

Prezentacja adresowana będzie do przedstawicieli hiszpańskich biur podróży, 

zajmujących się turystyką religijną, a także do księży, organizujących pielgrzymki dla 

swoich parafian. 

Głównymi uczestnikami wydarzenia ze strony polskiej będą małopolscy 

touroperatorzy oraz instytucje kościelne (Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 

Łagiewnikach), którzy podczas dwugodzinnych rozmów będą nawiązywać kontakty 

handlowe z Hiszpanami. Zwieńczeniem wieczoru będzie wylosowanie wśród przybyłych 

gości nagrody - weekendu w Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

 O TOLERANCJI W WILLI DECJUSZA 

„Tolerancja: modele, metamorfozy, implikacje” to główny temat 

międzynarodowej konferencji, która w dniach 18-20 października (czwartek-

sobota) odbędzie się w Willi Decjusza. Jednym z wydarzeń towarzyszących 

będzie uroczystość wręczenia Polskiej Nagrody im. Sergio Vieira de Mello, 

Wysokiego Komisarza NZ ds. Praw Człowieka w latach 2002–2003. 
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Konferencja „Tolerancja. Modele, metamorfozy i implikacje” jest wspólną 

inicjatywą Stowarzyszenia Willa Decjusza oraz Centrum Badań nad Historią Idei 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Organizowana jako kolejna edycja 

prestiżowego cyklu debat Stowarzyszenia poświęconych Idei Wolności, tegoroczna edycja 

skupi się na kwestiach tolerancji, jej istocie i współczesnej praktyce.  

W ramach konferencji do stolicy Małopolski przyjedzie wiele wybitnych osobistości 

świata kultury i nauki. Program konferencji składa się m.in. z debat i dyskusji, w których 

udział wezmą eksperci do spraw praw człowieka, przedstawiciele środowisk 

akademickich, politycznych i kultury, NGOs, administracji publicznej i mediów.  

Podczas konferencji wykłady wygłoszą: Nawal El Saadawi (egipska feministka, 

pisarka i lekarka, wybitna działaczka na rzecz praw człowieka, wielokrotnie 

prześladowana i więziona za swoje działania); Unni Wikan (norweska antropolog, wybitny 

autorytet w obszarze praw człowieka i konfliktu wartości w społeczeństwach 

wielokulturowych); Rita Süssmuth (była Przewodnicząca Bundestagu i federalny minister 

ds. rodziny, kobiet, młodzieży i zdrowia, wykładowca akademicki i naukowiec); Josep 

Ramoneda (filozof i pisarz, założyciel i dyrektor Centrum Współczesnej Kultury w 

Barcelonie); Nicolas Tenzer (filozof i pisarz); László Rajk (architekt, projektant, 

wykładowca Uniwersytetu Teatru i Filmu w Budapeszcie).  

Specjalnym wydarzeniem konferencji będzie wręczenie Nagrody de Mello 

przyznawanej osobom oraz organizacjom działającym na rzecz pokojowego 

współistnienia i współdziałania społeczeństw, religii i kultur. Tegorocznych laureatów 

dziewiątej edycji Nagrody de Mello poznamy 18 października (czwartek) o godz. 16:00. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.villa.org.pl.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

TITO MANLIO VIVALDIEGO JUŻ 25 PAŹDZIERNIKA 

To będzie trzecia w tym roku odsłona cyklu Opera Rara. Wszystkich 

melomanów zapraszamy 25 października (czwartek) do Opery Krakowskiej na 

koncert Tito Manlio Antonia Vivaldiego. W obsadzie, jak zawsze, znakomici 

soliści m.in.: Marina De Liso, Delphine Galou i Roberta Invernizzi, a także zespół 

Accademia Bizantina prowadzony przez Ottavia Dantone. Początek o godz. 

20:00. 

Bilety można jeszcze kupić w portalu www.eventim.pl oraz w wybranych punktach 

sieci informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2, w Centrum Obsługi Ruchu 

Turystycznego (ul. Powiśle 11) oraz w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 

2). Kosztują od 100 do 180 zł. 

Tito Manlio (Tytus Manliusz) Antonia Vivaldiego to dramma per musica w 3 aktach. 

Utwór został oparty na libretcie Mettea Norisa. Prapremiera miała miejsce w 

mantuańskim Teatro Arciducale podczas karnawału w 1719 r. Bohaterami akcji są: 
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konsul Tito Manlio (bas), jego syn Manlio (sopran) oraz jego narzeczona Servilia (alt), 

ponadto Latyn Lucio (sopran), który zakochany jest w Vitellii (alt) - córce Tita Manlia, 

centurion Decio (alt), wódz wojsk latyńskich Geminio (tenor) i służący Lindo (bas). 

Opera, po prawykonaniu mantuańskim, doczekała się kilku wznowień w innych 

włoskich miastach. Współczesna premiera miała miejsce w Mediolanie w 1979 r. 

W 2005 r. na festiwalu w Beaune Ottavio Dantone wraz z Accademią Bizantiną 

przedstawił francuską premierę dzieła, które następnie zostało zarejestrowane w 

wytwórni Naive i okrzyknięte jednym z najważniejszych wydarzeń fonograficznych. 

Krakowska prezentacja Tita Manlia będzie polską premierą dzieła. 

Przypomnijmy, że cykl Opera Rara – to wydarzenie, jakiego w Polsce dotychczas 

nie było. Zainicjowana w 2009 r., przez Krakowskie Biuro Festiwalowe, prezentacja 

znakomitych produkcji, święcących triumfy na scenach największych i najbardziej 

prestiżowych scen teatralnych i festiwali Włoch, Francji, Wielkiej Brytanii czy Niemiec i 

realizowanych z udziałem najznamienitszych głosów operowych świata (m.in.: Marii 

Grazii Schiavo, Roberty Invernizzi, czy Philippe’a Jarrousky’ego), szybko stała się 

prawdziwym kulturalnym przebojem, a do Krakowa, specjalnie na koncerty przyjeżdżają 

melomanii z całej Europy. 

Już w pierwszym roku funkcjonowania Opera Rara zyskała miano „zachwytu i 

festiwalowego debiutu roku” wg Rzeczpospolitej oraz najciekawszego wydarzenia 

muzycznego (wraz z festiwalami Misteria Paschalia i Sacrum Profanum) w rankingu 

tygodnika Polityka. W rankingu Dwutygodnika cykl Opera Rara zyskał miano Marki roku, 

a wg Gazety Wyborczej – wraz z festiwalami Misteria Paschalia i Sacrum Profanum – 

zasłużył na miano Przeboju dekady. Dyrektorem artystycznym cyklu Opera Rara jest Filip 

Berkowicz. Więcej: www.operarara.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MUZEA POWALCZĄ O PUCHAR PREZYDENTA  

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa już po raz VIII zaprasza na Turniej 

Muzeów Krakowskich o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Po raz drugi 

zawody odbędą się w Com Com Zone, przy ulicy Ptaszyckiego. Turniej 

rozpocznie się 27 października (sobota) o godz. 9:00 i potrwa do godz. 18:00. 

„Warto czasem przekonać się, że muzealnik niekoniecznie jest zakurzonym 

kustoszem – lecz zdarza się, że staje się demonem surowej walki o złoty medal” – mówią 

organizatorzy. 

Charakter turnieju z roku na rok się zmienia, impreza rozrasta się coraz mocniej – 

zawody stają się ogólnopolskie i międzynarodowe. W tym roku w szranki staną: Muzeum 

Narodowe w Krakowie, Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli, Zamek Królewskiego 

na Wawelu, Zamek Królewski w Warszawie, Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego wraz z 

Muzeum Żup Krakowskich z Wieliczki, Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK, Muzeum 

Inżynierii Miejskiej, Muzeum Archeologiczne, Muzeum Wschodniosłowackie w Koszycach, 
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Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Muzeum PRL-u.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KUPCY DZIECIOM  

Dzięki hojności uczestników Biesiady Kupca, Rzemieślnika i 

Przedsiębiorcy (13 października), dzieci z Domu Dziecka przy al. Pod Kopcem 10 

A otrzymały nowy sprzęt AGD.  

Spotkaniu  towarzyszyła aukcja charytatywna. Członkowie Krakowskiej 

Kongregacji Kupieckiej wylicytowali wszystkie upominki, w tym od Prezydenta Krakowa, 

Starosty, Wojewody, Marszałka, Przewodniczącego RMK. Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski przekazał na aukcję oryginalną koszulkę napastnika piłkarskiej reprezentacji 

Anglii Andy’ego Carolla. Koszulkę wylicytowała Firma Artim, resztę przedmiotów: Zenon 

Zalewski – Tamara sp.z o.o., Anna i Zbigniew Baranowie, Prezes Wiesław Jopek.  
Organizatorem spotkania była  Małopolska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w 

Krakowie wspólnie z Krakowską Kongregacją Kupiecką oraz Izbą Przemysłowo – 

Handlową. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZŁOTE GODY 

Jutro (17 października, środa) w południe w Urzędzie Stanu Cywilnego 

przy ul. Lubelskiej 27 jedenaście par odbierze Medale „Za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie”. W tym roku to czternasta uroczystość organizowana przez Urząd 

Stanu Cywilnego w Krakowie.   

Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - 

złote gody oraz obchodzący jubileusz 55-lecia (szmaragdowe gody). W uroczystości 

udział wezmą również pary obchodzące 55. rocznicę ślubu – szmaragdowe gody oraz 60. 

rocznicę zawarcia związku małżeńskiego - diamentowe gody.  

 Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne 

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem  jest Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, 

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w 

niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

O POMOCY SPOŁECZNEJ W MAGISTRACIE  

W dniach 17-19 października w Krakowie odbędzie się konferencja pt. 

„Kluczowe dylematy współczesnej pomocy społecznej i pracy socjalnej”. 

Uczestnikami konferencji będą dyrektorzy i przedstawiciele 43 jednostek 
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pomocy społecznej z 40 miast.  

Tematyka konferencji będzie dotyczyła zakresu odpowiedzialności pracownika 

socjalnego, szczególnie w sytuacji, gdy rodzina nie chce pomocy, obowiązku współpracy 

klienta pomocy społecznej z pracownikiem socjalnym oraz prawa człowieka do 

samostanowienia. Obowiązek udzielania pomocy przez instytucje pomocy społecznej w 

kontekście wolności człowieka, dylematy dotyczące granic pomagania, to tematy, o 

których będą dyskutować specjaliści pomocy społecznej. 

Uczestnicy konferencji będą się zastanawiać, czy mamy prawo pomagać wbrew 

woli, jak być w zgodzie ze sobą w kontekście prawa do decydowania o swoim losie przez 

podopiecznego. Omówione zostaną kwestie dotyczące obowiązku pomocy oraz dylematy 

pracy z klientem uzależnionym, chorym psychicznie oraz dotkniętym przemocą w 

kontekście ich prawa do samostanowienia. Wśród wystąpień znajdzie się też wątek 

oczekiwań społeczności lokalnych w stosunku do służb społecznych, na przykładach 

określonych interwencji pracownika socjalnego.  

Organizatorami konferencji są Stowarzyszenie Samorządowych Ośrodków Pomocy 

Społecznej „FORUM” oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie. Konferencję 

honorowym patronatem objął Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak – 

Kamysz oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.  

Program konferencji na stronie www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PINKTOBER W HARD ROCK CAFE 

W październiku - miesiącu walki z rakiem - krakowski oddział popularnej 

na świecie sieci kawiarń Hard Rock Cafe już po raz trzynasty organizuje 

PINKTOBER™ - międzynarodową kampanię podnoszącą świadomość społeczną 

na temat raka piersi. Podczas tegorocznej edycji akcji organizatorzy chcą 

wesprzeć finansowo krakowskie Stowarzyszenie Wspierania Onkologii Unicorn, 

działające na rzecz osób chorych na nowotwory. 

"Dobroczynność jest podstawą działania Hard Rock’a na całym świecie, a nasz 

coroczny Program PINKTOBER jest niesamowitym przykładem, jak w unikalny sposób 

zarówno nasze restauracje, hotele oraz kasyna potrafią wesprzeć lokalnie ten szczytny 

cel” - powiedziała Annie Balliro, dyrektor ds. filantropii, Hard Rock International. "Poprzez 

połączenie świetnej muzyki, unikalnych produków kolekcjonerskich w Rock Shopie oraz 

wprowadzenie serii różowych koktajli do menu nie tylko podnosimy świadomość, ale 

także zbieramy fundusze”.  

Organizatorzy chcą w niekonwencjonalny sposób zwrócić uwagę na problem 

profilaktyki i leczenia raka piersi. Zapraszają na spotkania i eventy zwracające uwagę na 

ten problem: 

18 października LEE MONDAY - Koncert charytatywny; godz. 21:00; wstęp: 10 zł,  

23 października „Jak zadbać o siebie  - aspekty psychologiczne” -   Spotkanie                                          
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z psychologiem Edytą Krzysztof; nauka samoobrony dla Amazonek z Grzegorzem 

Kuzarem; godz. 16:30, wstęp wolny; ilość miejsc ograniczona (zapisy na 

unicorn@unicorn.org.pl);  

28 października Human Chain -  czyli różowy łańcuch z ludzkich rąk dookoła Sukiennic; 

godz. 15:00, wstęp wolny 

30 października „Jak zadbać o siebie - profilaktyka przeciwnowotworowa” - spotkanie z 

onkologiem lek. med. Małgorzatą Gąsiorek, warsztaty z brafitterką, godz. 17:00, wstęp 

wolny; ilość miejsc ograniczona (zapisy na unicorn@unicorn.org.pl).  

Uwaga! Wszystkie spotkania odbędą się w Hard Rock Cafe Kraków na pl. 

Mariackim 9; tel. 12 429 11 55.   

Ponadto, poprzez sprzedaż limitowanych, różowych koktajli, jak również koszulek 

z logo różowej wstążki, pinu z Unicornem oraz charytatywnego koncertu zespołu Lee 

Monday, organizatorzy zbierają środki na działalność Stowarzyszenia.  

Dodatkowo, do 31 października, krakowski Balon zlokalizowany obok dawnego 

hotelu Forum rozświetla się różowym światłem, a 28 października o godz. 15:00 

„opleciemy” Sukiennice różowym łańcuchem z ludzkich rąk na znak solidarności z 

Amazonkami -  do czego serdecznie Państwa zapraszamy.  

Dodatkowe informacje o kampanii PINKTOBER™, zdjęcia koktajli oraz 

limitowanych produków dostępne na stronie www.hardrock.com/krakow, 

www.unicorn.org.pl oraz na profilach: www.twitter.com/hrckrakow i 

www.facebook.com/hardrockcafekrakow. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W ŚRODĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski    

 12:00 - Uroczystość nadania nazwy Wielkiej Armii Napoleona placu przy ul. 

Powiśle, plac przed Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego 

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

 

 


